
                                                              令和３年３月吉日 

令和３年度入学児童 

保護者の皆様へ 

甲斐市立竜王東小学校 

校 長 内 藤 好 文 

 

第３４回入学式について（御案内） 

 

早春の候，皆様方には入学準備を整えられ，入学式を心待ちにしていることと存じます。 

竜王東小学校『第３４回入学式』を次のとおり行います。入学されるお子様と一緒に御出席くださいま

すよう御案内申し上げます。 

 

１ 日時  令和３年４月６日（火） 午前１０時～１０時４０分 

 

２ 式場  竜王東小学校 体育館 

 

３  受付  午前９時１０分～９時３０分（校舎正面玄関ホール） 

             ※１ 午前９時３０分～９時４０分（新入生は式，歌の練習をします。） 

             ※２ 午前９時５５分（保護者式場着席完了） 

 

４  その他   

■駐車場 校庭の一部を開放します。雨天等で校庭に駐車できないような場合には，児童センター駐車

場と学校敷地内(校舎北側)への駐車をお願いします。※メールにてお知らせします。 

■持ち物 ☆うわばき（うわばき袋に入れて来てください） 

☆お道具箱（お道具箱の中身：クーピー，クレパス，のり，はさみ，赤白帽子， 

ネームペン，ねん土ケース，ねん土，ねん土板，ねん土べら） 

☆座布団 

☆教科書を入れる袋                          

■諸連絡とお願い 

＊受付終了後，新入生は上級生の案内で１年教室に移動します。 

＊保護者は，うわばき袋，お道具箱，座布団を１年教室指定場所に収納し，体育館に移動します。 

＊すべての物に，ひらがなで，氏名（フルネーム）を記名しておいてください。 

例「１ねん ひがし ももこ」（１組，２組などのクラスの記入はいりません。） 

＊式終了後，式場で集合記念撮影をします。 

＊記念撮影後，教室に移動して学級開きを行い，１１時４５分頃に下校となる予定です。 

＊当日教科書を配布します。袋の準備をお願いします。 

＊カメラ・ビデオの撮影は，式の雰囲気をこわしたり，他の方の迷惑になったりしないよう御配慮を

お願いします。 

＊式中，６年生が児童代表でお迎えします。２年生から５年生は，式場には出ません。 

 

※裏面に，感染症対策に関わるお願いを載せましたので，ご覧ください。 

 



 

 

 

 

 

＊感染症対策のため，式への参加は，各家庭，保護者の方２名まででお願いします。 

＊参加者全員，マスクの着用をお願いします。 

＊新入生のお子様については，別紙の「健康チェック表」に３月下旬から記入いただき，

受付でご提出ください。 

＊保護者の方につきましては，当日の朝の検温や健康状態の確認を別紙「健康観察用紙」

に記入いただき，受付でご提出ください。 

＊保護者の方も上履きをご持参ください。履物は，入り口でお配りする下足入れ用の袋を

お使いください。 

＊受付終了後，１年生教室にお入りいただくのは保護者１名とし，他の保護者の方は体育

館へ移動してください。 

＊体育館の保護者席は，東側が１組，西側が２組となっています。ともに前の３列には各

家庭１名，後ろ３列に各家庭１名の保護者の方が着席するようにご協力ください。 

＊会場は感染症対策のため換気をしています。当日の気候によっては防寒対策をお願いし

ます。 

＊式終了後の学級開きへの，保護者の方の参観につきましては，その時の情勢によって，

児童玄関前でお待ちいただくこともあります。 

以上ご理解・ご協力をお願いします。 


